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Chmury i pokrywa chmur odpowiadają za wiele
niewiadomych w modelach klimatu, ponieważ ich skutki są trudne do przewidzenia
i określenia ilościowo. W ramach unijnego projektu opracowano nowe sposoby na
zmierzenie chmur i ich oddziaływania, aby uniknąć niepewności.

Przeprowadzone niedawno badania nad modelami klimatu pokazują, że chmury odpowiadają za wiele
niewiadomych w modelach systemu ziemskiego (ESM), z których najlepiej znanym jest model zmiany
klimatu. Bez wiarygodnych danych modele te są mało precyzyjne i mało solidne pod względem
prognostycznym.

Rozwiązania tego problemu podjęli się uczestnicy inicjatywy EUCLIPSE (EU cloud intercomparison,
process study and evaluation project). W badanie zaangażowano meteorologów i specjalistów ds.
modelowania klimatu.

Założeniem projektu była poprawa modelowania zachowania chmur w celu opracowania metody
pomiaru dokładności ich oddziaływania oraz lepsze zdefiniowanie parametrów procesów
zachodzących w chmurach w modelach ESM. Inna część projektu dotyczyła tego, jak chmury reagują
na zmiany klimatu w świecie fizycznym.

Uczestnicy projektu EUCLIPSE potwierdzili znaczenie łączenia różnych parametrów, takich jak
obieg i konwekcja, konwekcja i chmury, turbulencje i konwekcja czy chmury i promieniowanie.
Uczeni wykorzystali także nowy symulator chmur dla potrzeb ESM, który dostarcza ulepszonych
danych do modelowania, a także udostępnia nowe narzędzia ewaluacyjne pozwalające sprawdzić
parametry wyjściowe tych modeli.

Zastosowanie hierarchii modeli pozwoliło na wykazanie, jakich kombinacji hierarchii należy użyć
w celu odpowiedzi na ważne pytania dotyczące nauki o klimacie. Projekt EUCLIPSE przyczynił się
także do rozwoju zastosowań nowych technik diagnostycznych umożliwiających skuteczniejsze
łączenie obserwacji i modelowania.

Oprócz przeszkolenia nowego pokolenia naukowców badających klimat, projekt EUCLIPSE pozwolił
także na poszerzenie wiedzy na temat roli chmur, obiegu i klimatu, tym samym umożliwiając
dokładniejsze przewidywanie skutków zmiany klimatu.
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Drżące nanorurki
Właściwości zależą m.in. od tego, w jaki sposób struktury te wibrują.
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Naukowcy znaleźli sposób na recykling
betonu
Informuje “Nature”.
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ADHD zdiagnozowano u co dziewiątego
dziecka w USA
W roku 2022 dzieci z diagnozą ADHD było o milion więcej niż w roku 2016.
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Testy na obecność HPV
Co osiem lat równie skuteczne, co regularna cytologia.
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Do środowiska trafiło ponad 1 mld komarów
GMO
Przeznaczonych do walki z malarią.

 
28-05-2024

Może to owady uratują nas przed zwałami
plastiku
Niektóre gatunki owadów są w stanie zjadać plastik.
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Terapia daremna przedłuża cierpienie,
przedłuża agonię
Terapia daremna nie jest w stanie pomóc pacjentowi.
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Widzimy eskalację zaburzeń związanych ze
stresem
Szeroko rozumianych lękowo-depresyjnych.
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